
        ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
COMUNE DI PANDINO 

(CREMONA) 
 

Oggetto: Validazione della Relazione sulla Performance 2015 

 

L’Organismo Indipendente di Valutazione 

 

VISTI i principi indicati dall’art. 14, comma 4, lettera c), del D. Lgs. n. 150/2009 e le linee-guida indicate nelle 
delibere CiVIT (ora ANAC) n. 4/2012, n. 5/2012; 

CONSIDERATO che la validazione della Relazione costituisce uno degli elementi fondamentali per la verifica 
del corretto funzionamento del ciclo della performance; 

PREMESSO che il processo di validazione e la stesura del documento devono essere ispirati ai principi di:  

- Trasparenza 
- Attendibilità 
- Veridicità  
- Ragionevolezza 
- Evidenza e Tracciabilità 
- Verificabilità (dei contenuti e dell’approccio utilizzato)  

CONSIDERATO che l’operato dell’O.I.V. è ispirato ai principi di indipendenza e imparzialità;  

CONSIDERATO che l’O.I.V. ha approfondito gli elementi utili per procedere alla validazione della Relazione 
sulla base degli accertamenti che ha ritenuto opportuno svolgere nell’ambito della propria autonomia operativa; 
in tale fase l’O.I.V. ha utilizzato anche la diretta interlocuzione con il Segretario Generale e le Posizioni 
Organizzative per acquisire le informazioni necessarie e che tale interlocuzione ha consentito all’O.I.V. di 
arrivare all’esito finale attraverso un costruttivo confronto;  

VALIDA 

La “Relazione Piano della Performance Anno 2015” redatta dal Segretario Generale del Comune di Pandino, 
Dott. Enrico Maria Giuliani.  

DISPONE 

che la “Relazione Piano della Performance Anno 2015” venga pubblicata, unitamente al presente verbale sul 
sito istituzionale dell’amministrazione per assicurarne la visibilità, riservandosi di verificare la corretta 
attuazione di tale adempimento.  

 

 

       L’Organismo Indipendente di Valutazione 

        F.to Dott. Pietro Enrico Calloni  

 

 

 


